ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐÔNG HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND - VP
V/v rà soát, chuẩn hóa dữ liệu

mã số thuế cá nhân phục vụ triển

khai Đề án 06 của Chính phủ.

        Đông Hải, ngày  tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Chi cục Thuế khu vực TP. Thanh Hóa – Đông Sơn;

- Công an phường;

- Trưởng các phố trên địa bàn;

Thực hiện Công văn số 1875/UBND –VP ngày 01/4/2024 của Chủ tịch UBND

thành phố về việc rà soát, chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân phục vụ triển khai

Đề án 06 của Chính phủ, Chủ tịch UBND phường yêu cầu các đơn vị, các phố thực

hiện các nhiệm vụ sau:

1. Chi cục Thuế khu vực thành phố Thanh Hóa – Đông Sơn

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND phường chỉ đạo thành lập các tổ công tác liên

ngành (do cơ quan Thuế chủ trì, thành viên là cơ quan Công an, công chức địa chính,

kế toán các cơ quan đơn vị, tổ dân phố) thực hiện nhiệm vụ thu thập thông tin người

nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và cá nhân kinh doanh còn phải rà soát trên địa

bàn để cập nhật, làm sạch cơ sở dữ liệu quản lý thuế và đồng bộ với CSDLQG về dân

cư; thời gian thực hiện trước xong ngày 04/4/2024, đảm bảo hoàn thành công tác rà

soát, chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân trước ngày 30/6/2024.

- Định kỳ hàng tháng, tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND phường, chi Cục Thuế

thành phố Thanh Hóa kết quả rà soát, chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân; nắm bắt

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện, tham mưu cho Chủ

tịch UBND phường báo cáo  chi  Cục Thuế thành phố Thanh Hóa để tổng hợp báo cáo

Chủ tịch UBND thành phố, Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh xem xét, chỉ đạo.

- Xây dựng nội dung tuyên truyền tuyên truyền, hướng dẫn người nộp thuế về

tầm quan trọng trong việc sử dụng mã số định danh cá nhân thay cho mã số thuế theo

quy định tại Luật Quản lý thuế để người nộp thuế cung cấp, nộp hồ sơ thay đổi thông

tin đăng ký thuế theo quy định, nội dung về chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân;

phối hợp với bộ phận văn hóa các cơ quan truyền thông, báo chí đẩy mạnh tuyên

truyền, hướng dẫn người nộp thuế rà soát, chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân

2. Công an phường

Phối hợp với Chi cục Thuế khu vực thành phố Thanh Hóa – Đông Sơn rà soát

thông tin của người nộp thuế trên địa bàn để phục vụ công tác chuẩn hóa dữ liệu; chỉ

đạo Công an phường tham gia Tổ công tác liên ngành thực hiện việc rà soát thông tin

người nộp thuế khi có yêu cầu.

3. Bộ phận tuyên truyền (Giao đồng chí Hàn Thị Anh Thương – CC Tư pháp)

Phối hợp với Chi cục Thuế khu vực TP. Thanh Hóa – Đông Sơn tổ chức tuyên

truyền, hướng dẫn người nộp thuế về tầm quan trọng trong việc sử dụng mã số định

danh cá nhân thay cho mã số thuế theo quy định tại Luật Quản lý thuế để người nộp

thuế cung cấp, nộp hồ sơ thay đổi thông tin đăng ký thuế theo quy định. Phổ biến nội

dung về chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân trên hệ thống Đài phát thanh và trên

Trang thông tin điện tử phường để các tổ chức, cá nhân biết thực hiện.

4. Bộ phận Tài chính Kế toán phường

                      -  Giao đồng chí Trịnh Huyền Trang – Công chức tài chính Kế toán phường

-  Tham mưu cử cán bộ, công chức tham gia tổ công tác liên ngành thực hiện

việc rà soát thông tin người nộp thuế khi có yêu cầu, phối hợp chặt chẽ với Tổ công tác

liên ngành nêu trên để rà soát, chuẩn hóa thông tin người nộp thuế.

- Phối hợp với Chi cục Thuế khu vực thành phố Thanh Hóa – Đông Sơn tổ chức

tuyên truyền, hướng dẫn người nộp thuế về tầm quan trọng trong việc sử dụng mã số

định danh cá nhân thay cho mã số thuế theo quy định tại Luật Quản lý thuế để người

nộp thuế cung cấp, nộp hồ sơ thay đổi thông tin đăng ký thuế theo quy định. Phổ biến

nội dung về chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân trên hệ thống Đài phát thanh và trên

Trang thông tin điện tử đơn vị để các tổ chức, cá nhân biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Lưu VT, VP.

CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Huy

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T08:12:14+0700
	HÀ NỘI
	Ngô Quốc Huy<huynq.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-03T09:38:17+0700

		2024-04-03T09:38:49+0700

		donghai.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-03T09:39:17+0700